HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH THUẬN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 46/2013/NQ-HĐND
	Bình Thuận, ngày 12 tháng 12 năm 2013

NGHỊ QUYẾT
VỀ PHÊ CHUẨN QUYẾT TOÁN NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG NĂM 2012 CỦA TỈNH BÌNH THUẬN
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
KHÓA IX, KỲ HỌP THỨ 8
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;
Sau khi xem xét Tờ trình số 4711/TTr-UBND ngày 20/11/2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách Nhà nước năm 2012 của tỉnh Bình Thuận; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế và Ngân sách HĐND tỉnh và ý kiến của đại biểu HĐND tỉnh,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương năm 2012 như sau:
1. Tổng thu ngân sách Nhà nước năm 2012: 6.963.407 triệu đồng.
2. Tổng chi ngân sách địa phương năm 2012: 6.707.608 triệu đồng.
3. Cân đối ngân sách địa phương năm 2012:
- Tổng số thu ngân sách địa phương: 6.802.957 triệu đồng. Bao gồm:
+ Thu NSNN điều tiết NS địa phương: 3.277.832 triệu đồng;
+ Thu kết dư năm trước chuyển sang: 81.873 triệu đồng;
+ Thu chuyển nguồn từ ngân sách năm trước: 1.201.338 triệu đồng;
+ Thu bổ sung từ ngân sách Trung ương: 2.167.414 triệu đồng;
+ Thu vay đầu tư cơ sở hạ tầng: 65.000 triệu đồng;
+ Thu viện trợ: 3.641 triệu đồng;
+ Thu ngân sách cấp dưới nộp lên: 5.859 triệu đồng.
- Tổng chi ngân sách địa phương: 6.707.608 triệu đồng;
- Kết dư ngân sách địa phương: 95.349 triệu đồng. Trong đó:
a) Cân đối ngân sách cấp tỉnh:
- Tổng số thu ngân sách tỉnh: 5.344.580 triệu đồng. Bao gồm:
+ Thu NSNN điều tiết NS tỉnh: 2.026.121 triệu đồng;
+ Thu kết dư năm trước chuyển sang: 780 triệu đồng;
+ Thu bổ sung từ ngân sách Trung ương: 2.167.414 triệu đồng;
+ Thu huy động đầu tư theo Khoản 3, Điều 8 Luật Ngân sách Nhà nước: 65.000 triệu đồng;
+ Thu chuyển nguồn từ năm trước chuyển sang: 1.076.193 triệu đồng;
+ Thu viện trợ: 3.641 triệu đồng;
+ Thu ngân sách cấp dưới nộp lên: 5.431 triệu đồng.
- Tổng chi ngân sách tỉnh: 5.344.486 triệu đồng;
- Kết dư ngân sách tỉnh: 94 triệu đồng. b) Cân đối ngân sách cấp huyện:
- Tổng số thu ngân sách huyện: 2.850.009 triệu đồng. Bao gồm:
+ Thu điều tiết ngân sách huyện: 1.077.657 triệu đồng;
+ Thu kết dư năm trước chuyển sang: 29.446 triệu đồng;
+ Thu bổ sung từ ngân sách tỉnh: 1.621.474 triệu đồng;
+ Thu chuyển nguồn từ ngân sách năm trước: 121.004 triệu đồng;
+ Thu ngân sách cấp dưới nộp lên: 428 triệu đồng.
- Tổng chi ngân sách huyện: 2.797.527 triệu đồng;
- Kết dư ngân sách huyện: 52.482 triệu đồng. c) Cân đối ngân sách cấp xã:
- Tổng thu ngân sách xã: 522.850 triệu đồng. Bao gồm:
+ Thu NSNN điều tiết ngân sách xã: 174.054 triệu đồng;
+ Thu kết dư năm trước chuyển sang: 51.647 triệu đồng;
+ Thu bổ sung từ ngân sách huyện: 293.008 triệu đồng;
+ Thu chuyển nguồn từ ngân sách năm trước: 4.141 triệu đồng.
- Tổng chi ngân sách xã: 480.077 triệu đồng;
- Kết dư ngân sách xã: 42.773 triệu đồng.
Điều 2. Giao trách nhiệm cho UBND tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này.
Điều 3. Thường trực HĐND tỉnh, các ban HĐND tỉnh và các vị đại biểu HĐND tỉnh theo chức năng, nhiệm vụ của mình giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết này đã được HĐND tỉnh Bình Thuận khóa IX, kỳ họp thứ 8 thông qua ngày 09 tháng 12 năm 2013 và có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày thông qua./.

	CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Hùng